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[Ebba Strange] 
Forslag til lov om ændring af lov om offentlige 

myndigheders registre. 
(Lovforslag nr. L 80). 
Lovforslaget er en uændret genfremsættelse 

af L 65 fra 1. samling. 
De seneste ændringer af lov om offentlige 

myndigheders registre beskæftigede sig med 
det forhold, at registeropbygningen har antaget 
en betydelig decentral retning. 

Prisen på edb-udstyr og fremkomsten af 
tekstbehandlingsanlæg, begrænsede informa- 
tionssystemer m.v. indebærer, at benyttelsen af 
edb i daglige kontorrutiner og i sagsbehandling 
er blevet helt sædvanlig. Dermed er etablerin- 
gen af en række såkaldte arbejdsregistre, der 
tidligere etableredes manuelt, blevet nødven- 
dig. Oprettelsen af sådanne registre er imidler- 
tid stadig undergivet reglerne om oprettelse af 
registre. I det kommunale regi f.eks. skal opret- 
telsen af et sådant register ske efter vedtagelse i 
et kommunalbestyrelsesmøde, og forskrifter 
m.v. skal forelægges Registertilsynet til udtalel- 
se. 

Kommunerne har ved forskellige lejligheder 
tilkendegivet deres utilfredshed med denne 
retstilstand, og en konference om de kommu- 
nale registerproblemer har været berammet. 

Forslagsstillerne finder det væsentligt af 
hensyn såvel til respekten for registerlovgivnin- 
gen som til den offentlige forvaltnings effektivi- 
tet, at de rejste problemer underkastes en grun- 
dig behandling i Folketinget. 

Lovforslaget følger i det væsentligste den af 
Kommunernes Landsforening rejste kritik og 
undtager oprettelse af registre, der ikke inde- 
holder fortrolige personoplysninger, fra loven 
bortset fra dennes bestemmelser om adgang til 
registerindsigt. Videre forenkles oprettelses- 
proceduren, således at kun registre med oplys- 
ninger om enkeltpersoners rent private forhold 
skal behandles af det øverste administrative or- 
gan (ministeren eller kommunalbestyrelsen). 
Andre registre med fortrolige personoplysnin- 
ger kan oprettes efter delegation. I stedet skal 
den oprettende myndighed én gang årligt udar- 
bejde en beretning over, hvilke registre der det 
foregående år er oprettet. Hvert 4. år udarbej- 
der myndigheden en plan for personregistre- 
ringen. Dermed skulle der'være tilvejebragt et 
smidigere grundlag for registeroprettelse og til- 
lige et grundlag for en offentlig debat herom. 
Bestemmelserne om registerforskrifter forenk- 

les og afløses af standardforskrifter i form af be- 
kendtgørelser. 

Blandt øvrige ændringer kan nævnes, at sam- 
køring af registre med rent private oplysninger 
til andet end statistiske og videnskabelige for- 
mål forbydes, og at reglen om udelukkelse af 
registerindsigt af hensyn til den registrerede 
selv ophæves. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Pernille Frahm (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af helligdagsloven. 
(Lovforslag nr. L 81). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsa- 

ger lovforslaget, og anbefaler det til Tingets vel- 
villige behandling. 

Riishøj (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om sikring af 

økonomien for vindmøller. 
(Beslutningsforslag nr. B 13). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 

Annette Just (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 

forh oldsordren for korvetten »Olfert Fischer«. 
(Beslutningsforslag nr. B 15). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsa- 

ger forslaget, og anbefaler det til Tingets velvil- 
lige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkal- 
delse af stedfortræderen for folketingsmedlem Er- 
hard Jakobsen (CD). 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Den pågældende har søgt om orlov i henhold 

til forretningsordenens § 42, stk. 3, litra c. 


